
BAUDIREKTION

Fachpersonen mit Zulassung zur Energie-Nachweiskontrolle Stand: 22. November 2021

NAME BÜRO STRASSE PLZ ORT TEL MOBILE / FAX E-Mail
Albert Sepp Albert und Burch AG Bahnhofstrasse 66 6460 Altdorf 041 874 11 07 041 874 11 01 josef.albert@albertburch.ch

Aregger Phillipp siebzehn13 architekten ag Herrengasse 2 6460 Altdorf 041 555 17 13 philipp@siebzehn13.ch

Arnold Erik Erik Arnold GmbH Energie am Bau Plattli 4 6454 Flüelen 041 870 92 60 079 453 68 18 info@earnold.ch

Arnold Stefan Architekturbüro Heinz Meier AG Bahnhofstrasse 66 6460 Altdorf 041 874 11 00 041 874 11 01 info@archmeier.ch

Jörg Bernhardsgrütter R+K Büro für Raumplanung AG Churerstrasse 47 8808 Pfäffikon 055 415 04 15 041 874 11 01 jb@rkplaner.ch

Bissig Beat Schreinerei Beeler AG Hofstatt 6472 Erstfeld 041 880 13 22 078 919 02 50 b.bissig@beeler-schreinerei.ch

Bissig Georg Bissig Zurfluh AG Bahnhofstrasse 11 6460 Altdorf 041 874 04 92 041 874 04 99 georg.bissig@bissig-zurfluh.ch

Blöchlinger Kurt Ingenieurbüro für Hoch- und Tiefbau Im Mätteli 12 6460 Altdorf 041 870 84 48 041 870 91 05 bloechlinger.kurt@bluewin.ch

Bollinger Heinz Architekturbüro Bollinger Heinz Bahnhofstrasse 11 6460 Altdorf 041 870 61 04 041 870 61 04 h.bollinger@highspeed.ch

Bossard Beda Barbos, Büro für Baubiologie, Bauökologie und Energie St. Klara-Rain 1 6370 Stans 041 611 12 02 041 611 12 03 info@barbos.ch

Budliger Adrian HLE-Konzepte GmbH Röhrli 18 6375 Beckenried 041 622 13 11 041 622 13 23 info@hlekonzepte.ch

Danioth Stefan Architekturbüro Danioth Stefan Lehnplatz 4 6460 Altdorf 041 872 01 90 041 872 01 91 arch.danioth@bluewin.ch

Dittli Markus oeko energie ag Postfach 39 6468 Attinghausen 041 874 09 31 079 390 77 38 m.dittli@oekoenergieag.ch

Dommann Rieska Martinelli & Menti AG Pilatusstrasse 35 6003 Luzern 041 379 60 70 041 379 60 79 dommann@martinellimenti.ch

Fink Monika Architekturbüro Utiger AG Obere Postmatte 6 6468 Attinghausen 041 870 77 88 041 870 77 52 info@utigerag.ch

Frei Raphael Visplanum GmbH Niederweg 7b 8907 Wettswil 044 501 02 39 raphael.frei@visplanum.ch

Gasser Thomas Martinelli & Menti AG Pilatusstrasse 35 6003 Luzern 041 379 60 70 041 379 60 79 gasser@martinellimenti.ch

Gisler Bernhard Robert Gamma AG Bötzlingerstrasse 3 6467 Schattdorf 041 874 58 58 041 874 58 59 mail@gamma-bau.ch

Graf Karl Ingenieurbüro Graf Karl Kirchmatte 6 6362 Stansstad 041 612 08 80 041 612 08 81 kg@karlgraf.ch

Grimm Falk siebzehn13 architekten ag Herrengasse 2 6460 Altdorf 041 555 17 13 falk@siebzehn13.ch

Häring Sebastian Wehrheim 10a 6468 Attinghausen 079 581 29 03 fuji_basti@hotmail.com

Huser Karl Holzbau Bauservice Bergweg 3 6377 Seelisberg 041 820 48 75 041 875 62 91 info@huserholzbau.ch

Jauch Armin Energieeffizientes Bauen Sankt Karlistrasse 59 6004 Luzern 041 240 26 67 041 871 20 80 ajauch@bluewin.ch

Kempf Andreas HLE-Konzepte GmbH Röhrli 18 6375 Beckenried 041 622 13 14 041 622 13 23 andreas.kempf@hlekonzepte.ch

Meier Heinz Architekturbüro Heinz Meier AG Bahnhofstrasse 66 6460 Altdorf 041 874 11 00 041 874 11 01 info@archmeier.ch

Meyer Mathias RSP BAUPHYSIK AG Bleicherstrasse 11 6003 Luzern 041 269 68 76 041 269 68 60 mathias.meyer@RSP.LU

Müller Daniel PIRMIN JUNG Schweiz AG Grossweid 4 6026 Rain 041 459 70 94 daniel.mueller@pirminjung.ch

Patierno Sandro Patierno Consulting Schmittenmattstrasse 11 6431 Schwyz 041 599 08 08 consulting@patierno.ch

Pfeiffer Arne Gartenmann Engineering AG Cysatstrasse 23A 6004 Luzern 041 541 04 02 a.pfeiffer@gae.ch 

Planzer Ida atelier pi GmbH Hellgasse 23 6460 Altdorf 041 500 47 87 041 500 47 88 ida.planzer@atelier-pi.ch

Planzer Julia atelier pi GmbH Hellgasse 23 6460 Altdorf 041 500 47 87 041 500 47 88 julia.planzer@atelier-pi.ch

Püntener Alois Alois Püntener Energieberatung Wilerstrasse 2 6472 Erstfeld 041 880 01 14 079 652 54 93 puentener.alois@bluewin.ch

Rauch Marcel oeko energie ag Postfach 39 6468 Attinghausen 041 874 09 94 m.rauch@oekoenergieag.ch

Robelli Visar Anrotec GmbH Technopark Luzern, Platz 4 6039 Root D4 041 541 92 10 info@anrotec.ch

Spescha Otmar Otmar Spescha Ingenieurbüro AG Untere Mangelegg 3 6430 Schwyz 041 811 40 70 otmar.spescha@passivhaus.ch

Suter Benjamin Visplanum GmbH St. Martinstrasse 37 6430 Schwyz 041 811 44 72 benjamin.suter@visplanum.ch

Thalmann Michael Arnold + Thalmann Architekten AG Im Mätteli 1 6460 Altdorf 041 870 46 56 041 870 59 56 m.thalmann@atarch.ch

Tresch Fabian QUNDQPUNKT GMBH Hellgasse 23  6460 Altdorf 041 872 06 00 079 399 59 57 fabian.tresch@qundq.ch

Tur Michael Planungsgemeinschaft Haustechnik Steigstrasse 4 8610 Uster 044 941 11 12 079 358 92 40 tur@plg.ch 

Vogel Lukas TEC2 AG Bauphysik und Lärmschutz  Dorfstrasse 23 6030 Ebikon 041 541 76 70  lukas.vogel@tec2.ch

Walker Markus Architekturbüro Walker Markus Kirchstrasse 16 6454 Flüelen 041 871 24 84 079 174 56 86 mtm.walker@bluewin.ch

Ziegler Max CeO-Zwei Gebäudeanalysen Buochs Werkhofstrasse 6374 Buochs 041 620 01 10 info@ceo-zwei.ch

Zurfluh Lukas Bissig Zurfluh AG Bahnhofstrasse 11 6460 Altdorf 041 874 04 90 041 874 04 99 lukas.zurfluh@bissig-zurfluh.ch

Zwyssig Arthur Ingenieurbüro Zwyssig Arthur AG Bahnhofstrasse 1 6452 Sisikon 041 820 47 65 041 820 47 43 mail@ing-zwyssig.ch

mailto:philipp@siebzehn13.ch
mailto:info@archmeier.ch
mailto:jb@rkplaner.ch
mailto:bloechlinger.kurt@bluewin.ch#
mailto:h.bollinger@highspeed.ch#
mailto:info@barbos.ch
mailto:info@hlekonzepte.ch
mailto:arch.danioth@bluewin.ch
mailto:m.dittli@oekoenergieag.ch#
mailto:dommann@martinellimenti.ch#
mailto:info@utigerag.ch
mailto:raphael.frei@visplanum.ch
mailto:gasser@martinellimenti.ch
mailto:mail@gamma-bau.ch
mailto:kg@karlgraf.ch#
mailto:info@huserholzbau.ch
mailto:ajauch@bluewin.ch
mailto:info@archmeier.ch
mailto:a.pfeiffer@gae.ch
mailto:ida.planzer@atelier-pi.ch
mailto:julia.planzer@atelier-pi.ch
mailto:info@anrotec.ch
mailto:otmar.spescha@passivhaus.ch
mailto:benjamin.suter@visplanum.ch
mailto:m.thalmann@atarch.ch
mailto:fabian.tresch@qundq.ch#
mailto:mtm.walker@bluewin.ch#
mailto:info@ceo-zwei.ch#

	Nov. 2021

